
本誌の構成

「特集」は、症例を起点に、病歴・身体所見に基づく
診断から、適切な薬物療法など的確な治療にまでア
プローチ。「連載」は、診断推論や感染症診療、薬物
療法、専門医試験対策から、患者説明や紹介状作成
のコツ、家庭医療、キャリア形成などの読み物まで、
臨床医の日常に役立つテーマを第一線の執筆陣が横
断的に扱う。時宜に応じトピックスを取り上げる
「企画記事」も。「#総合診療」では、総合診療に関わ
るあらゆる情報を扱う。

総合診療専門医も誕生し、ジェネラルに診ることが求め
られる時代に、ますます期待を集める「総合診療」の専
門誌の元祖。近年、注目度・読者数とも上昇中。溢れる
情報から真に役立つ知識を選りすぐる独自の切り口で、
診療所／病院を問わず若手からベテランまで、向学心豊
かな読者を得る。

メディアデータ

■ 創　　刊：1991年
　　　　　　（2015年に『JIM』から『総合診療』へ誌名変更）
■ 発行形態：月刊　前月 25日発行（年 12冊）
 　　　　　　B5判（天地 257mm × 左右 182mm）
　 　　　　　（発行日は若干変動する可能性がございます）
■ 発行部数：7,500部
■ 本体価格：2,500円（税別）

読者対象

広告掲載料金（税別）

購読者の分布

編集委員（五十音順）

総合診療医、プライマリ・ケア医、家庭医から、ホ
スピタリスト、救急医、在宅医まで。
主に内科医、研修医、またプライマリ・ケアを担う
他科の医師。最近は医学生からのニーズも。

60%
開業医

30%
勤務医

5%
研修医

5%
その他

片岡仁美　京都大学医学教育・国際化推進センター
藤沼康樹　医療福祉生協連家庭医療学開発センター
矢吹　拓　国立病院機構栃木医療センター
山中克郎　福島県立医科大学会津医療センター

（旧誌名：JIM）
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表2見開き
表3
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表4
目次前
目次後
目次下
前付
前付（頁指定）
記事中
記事中（頁指定）
記事中1/2頁
記事体広告

200,000円
180,000円
340,000円
150,000円
144,000円
260,000円
250,000円
170,000円
160,000円
110,000円
150,000円
180,000円
120,000円
144,000円

180,000円＊

80,000円
75,000円
140,000円
60,000円
52,800円
100,000円
100,000円
70,000円
65,000円
44,000円
60,000円
72,000円
44,000円
52,800円
26,400円
132,000円＊

設定なし

カラーカラー モノクロ

製品広告
記事体広告

95,000円
143,000円

綴  込
（1枚）

●上記以外の掲載スペースについては、お問い合わせください。
●定期購読者への送付時に、広告用リーフレット等を同封することも承っております。
●記事体広告の掲載を承っております。記事体広告は、要事前審査とさせていただきます(所要期間2～ 3週間)。詳細は、お問い合わせください。
●本誌掲載論文および記事体広告の別刷も作成可能です。

＊完全データ入稿の場合の、1ページあたりの金額
※目次下のサイズは、天地50mm×左右150mm

総合診療

■ 原稿のサイズ：
　 通常のサイズ
　 天地220㎜×左右150㎜以内
　 ※1/2頁　天地105㎜×左右150㎜
　 裁ち落とし広告 (ブリード）
　 天地257㎜×左右182㎜

■ 広告締切：前々月25日頃
■ 綴込搬入：前月10日

掲載広告原稿

マーク・社名・写真等欠けてはならない部分は、
仕上り寸法より10㎜以上内側に収めてください。
裁ち落とし広告（ブリード）の場合には、外トンボ
部分まで絵柄を入れるようにしてください。
表4については、裁ち落とし広告（ブリード）は掲
載不可とさせていただきます。

上記の料金は、2021年1月現在のものです。最新の料金表は「医学書院AD BOX」（https://www.igaku-shoin.co.jp/igs-adbox）をご参照ください。
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